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§ 23 Information vid kommunstyrelsens 
sammanträde 

Dnr KK 2025-000013000  

nformation från Avesta Vatten och Avfall 

Josefine Lissbol, VD, och Annelie Nilsson, återvinningsansvarig, från Avesta 
Vatten och Avfall informerar om sortering av textiler. 

 

Aktuella styrelsefrågor 

Gunilla Berglund (C), ordförande i omsorgsstyrelsen, informerar bland annat 
om att styrelsen har tagit del av patientsäkerhetsberättelsen samt erhållit 
information om de nya riktlinjerna för biståndsbedömning av trygghetsboende. 
Vidare informerar Gunilla Berglund om att antalet hyrsjuksköterskor i 
kommunen har minskat. 

Mikael Westberg (S), ordförande i bildningsstyrelsen, redogör för 
ansökningarna till gymnasiet inför hösten 2025. Bildning konstaterar ett fortsatt 
högt tryck på yrkesprogrammen och att antalet elever som har valt vård- och 
omsorgsprogrammet som sitt förstahandsval har ökat. Mikael Westberg 
informerar också om bildningsstyrelsens satsning på arbetsmarknadskunskap i 
högstadiet, en insats som syftar till att stödja elever i att göra välgrundade 
gymnasieval. Dessutom informerar han om aktuellt läge för Sandvika camping, 
pågående anpassningar av verksamheterna utifrån de låga födelsetalen samt att 
de första etapperna av upprustningen av Åvestadalskolan och Markusskolans 
skolgårdar beräknas vara färdiga till sommaren. Mikael Westberg informerar 
även om kommunens pågående arbete med att motverka kränkande behandling 
inom skolan i ljuset av de senaste medierapporteringarna. 

Kurt Kvarnström (S), ordförande i Gamla Byn AB, informerar bland annat om 
pågående projekt och byggnationer samt det nuvarande arbete inom bolaget. 

Laila Borger (S), ordförande i Avesta Vatten och Avfall AB, informerar bland 
annat om driftstörningar som har uppstått till följd av det växlande 
vintervädret. Laila Borger redogör även för pågående arbete inom bolaget, det 
preliminära utfallet för 2025 samt utvecklingen av bolagets ekonomiska 
processer. 

Patrik Sundin (S), kommunalråd med ansvar för personalfrågor, upplyser om ett 
ärende som rör personalpolitiska program och riktlinjer, vilket kommer att 
behandlas vid dagens sammanträde i kommunstyrelsen. 

Blerta Krenzi (S), ordförande i kommunstyrelsen, informerar bland annat om 
ett avtal med Scania avseende kommande etablering i kommunen. Vidare 
redogör Blerta Krenzi för det senaste mötet i Dalarnas Kommunförbund 
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(DKF), där kollektivtrafik och Visit Dalarna var i fokus. Ett förslag på en ny 
modell för Visit Dalarna är under utveckling, vilket förväntas medföra en ny 
basnivå och minskade kostnader för Avesta kommun. Blerta Krenzi ger också 
en statusuppdatering om de pågående processerna rörande Koppardalsbron, 
Kyrkbron och Järnvägsbron. 
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§ 24 Anton Karlssons medborgarförslag om 
att förbjuda vänstersväng i korsning vid 
handelsplats Åsbo/Dalahästen 

Dnr KK 2024-000197912  

Sammanfattning 

Medborgarförslagsställaren har inkommit med följande förslag: 
 
”Mitt förslag avser att förbjuda vänstersväng vid hela handelsområdet 
Åsbo/Dalahästen. Detta för att förhindra köbildningar och eventuell kollision. 
Bifogat finns skiss över tänkt trafikflöde. Nedan beskrivet i text. 

För trafikanter som skall lämna ”Dalahästen”/Drivmedelsstation: Trafikanter 
följer Get Johannas väg upp mot nästkommande cirkulationsplats och gör 
därefter val om eventuell förflyttning. 

För trafikanter som skall lämna ”Pickaboo/Jysk”: Trafikanter följer Get 
Johannas väg ner till cirkulationsplats. 

För trafikanter In/Ut vid ”Dalahästen, Burger King och Elgiganten”: Infart 
sker via övre infartsvägen in på området och ut via den nedre utfarten (se 
bifogad skiss). Trafikanter som svänger in mot Dalahästen samt parkeringar 
använder förslagsvis någon av de blåstreckade linjerna för förflyttning tillbaka 
på grön linje. 

Utfart förbjuds vid övre infart för att minimera risk för kollision. Vid en 
eventuell utbyggnation av nytt handelsområde tillämpas röd linje samt 
vänstersväng förbjuden.” 
 

Tillväxt Avestas yttrande 

Insamlat underlag visar att trafikflödet genom området, där kommunen är 
väghållare, fungerar bra i dagsläget även utan förbud mot vänstersväng. Om 
trafikmängden i området ökar i framtiden kan det bli aktuellt att då införa 
förbud mot vänstersväng. 

Tillväxt Avesta anser generellt att förslaget om att förbjuda vänstersväng är ett 
bra förslag för att förbättra trafikflödet i området och få fler att använda 
befintlig infrastruktur. Förbud mot vänstersväng är ett enkelt sätt att utan 
ombyggnation och dyra investeringar dirigera trafiken i den befintliga 
infrastrukturen. Stopptiderna och köbildning minskar när motortrafiken väljer 
att köra höger och använder kommunens eller Trafikverkets cirkulationsplats i 
stället för att invänta tillfälle att svänga vänster och korsa körbanan. 
Trafiksäkerheten för gående och cyklister förbättras också då den korsande 
trafiken försvinner. 

Tillväxt har inför besvarandet av medborgarförslaget genomfört:  
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• intervjuer med tre av de stora fastighetsägarna i Åsbo, 

• manuell mätning av svängandelar i de östra korsningarna vid två 
tillfällen, 

• en veckolång hastighets- och trafikmängdmätning, 

• tillfrågat Trafikverket och 

• undersökt olycksstatistik i området. 

 

Trafiksituationen i Åsbo 

Kommunen äger endast mark i korsningarna, längs med Get Johannas väg och i 
cirkulationsplatsen. Övrig mark ägs av antingen Trafikverket eller 
fastighetsägare kopplade till handlarna  

Vid diskussioner med Fastighetssnabben i Åsbo framkommer inte att 
trafiksituationen i dagsläget är ett stort problem. Bilden ser dock annorlunda ut 
hos ansvariga på Burger King och Elgiganten där man anser att det kan vara 
svårt att ta sig ut från området i norra korsningen under eftermiddagar och 
storhelger samt att hastigheten, 40km/h, på Get Johannas väg inte efterlevs. 
Trafikverket har tagit upp frågan om förbud mot vänstersväng internt och ser 
inte att den lilla eventuella trafikalstringen ner i sin cirkulationsplats som 
förbudet skulle medföra orsakar någon störning för trafikanterna på riksväg 68. 

Förbud mot utfart vid norra utfarten vid Burger King skulle kräva en 
omledning av trafiken på östra delen av området, där kommunen inte äger 
någon mark. Det är inte möjligt att leda om trafiken inom området enligt 
inskickat medborgarförslag med tanke på framtida utveckling av området. Om 
det införs ett utfartsförbud i norra korsningen förbättras trafiksituationen vid 
Burger Kings drive-through, men med följden att trafiksituationen i södra 
utfarten försämras. Särskilt blir det försämrat flöde vid utfarten från Shell som 
då oftare blockeras vid maxtimmen på grund av längre kö av fordon som 
använder södra utfarten för att köra ut på Get Johannas väg. 

Underlag 

Olycksstatistik 

Sedan 1 januari 2000 har det inom området inträffat 14 rapporterade olyckor 
inom Åsbo-området varav tre var klassade som måttliga olyckor och fem som 
lindriga. Fyra av skadorna var av olyckstyp ”singel-motorfordon”, två olycka 
mellan ”fotgängare-motorfordon” och två ”fotgängare-singel”. Två av dessa 
skedde i cirkulationsplatsen och fyra på separat P-plats. Två av 14 olyckor var 
kollisioner och skedde i aktuella korsningarna – en i södra korsningen österut 
2009 och en i norra korsningen 2017. 

Trafikmätning, manuell mätning och uppföljning 
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Veckomätningen visar att hastigheten är något högre än skyltad hastighet. Det 
kommer att genomföras en utredning om övergångsställen i Avesta kommun. 
Om man i den utredningen kommer fram till att det bör finnas ett 
övergångsställe i Åsbo så ska det hastighetssäkras. 

En manuell trafikräkning av svängandelar genomfördes i södra korsningen, 
öster om Get Johannas väg, den 17:e september 2024, mellan kl. 15:20-16:00. 
14 personbilar svängde höger ut från korsningen och 26 personbilar samt en 
lastbil (på fel sida vägen) svängde vänster. Under mättillfället var det vid två 
tillfällen nära att kollisionsolyckor inträffade. Kölängden ut från korsningen var 
som längst tre bilar och ingen hindrades att köra ut från Shell. 

Utifrån att så stor andel (65%) valde att svänga vänster direkt i korsningen och 
inte använda sig av cirkulationsplatsen norrut, skulle förbud mot vänstersväng 
vara en åtgärd som förbättrar flödet ut från området. Samtidigt kan tilläggas att 
det vid mättillfället, inte upplevdes som något stort trafikproblem i korsningen, 
varken sett till kölängd eller flödet in/ut. 

Detsamma gällde vid den manuella trafikräkningen som genomfördes 3:e 
februari 2025, kl. 16:25-17:25. Som längst bildades en kö på fyra bilar som 
skulle köra in högerifrån till södra korsningen Dalahästen/Shell. Men det 
handlade då om en väntetid på maximalt en minut. I övrigt var kön max två 
bilar i både södra och norra korsningen med en kötid på två minuter och 
korsningen till Shell blockerades aldrig. 

Vid manuella trafikmätningarna och vid besök i området under maxtimmen blir 
det tydligt att personbilar kan bli stående en kortare stund i korsningarna. Det 
handlar då om ett par minuter och det är inget som har någon negativ 
kedjeeffekt i anslutande korsningar eller som försämrar flödet i 
cirkulationsplatserna. Information kommunen fått in från två av tre tillfrågade 
fastighetsägare är dock att det kan vara svårt att ta sig ut från Shell och från 
Burger Kings drive-through när det är mycket genomfartstrafik i området. 
Avesta kommun äger ingen mark inom området så där måste åtgärder 
genomföras av fastighetsägarna gemensamt. Trafiksituationen kan, av naturliga 
skäl, vara sämre under specifika helger eller ledigheter men det är inget som i 
dagsläget motiverar en ombyggnation eller förbud mot vänstersväng. 
 

Uppföljning och prognos 

Trafiken kan antas öka till och från Åsbo-området, dels utifrån att Trafikverkets 
basprognoser pekar mot ökat andel personkilometer med bil dels i och med 
etableringen i norra Åsbo. 

Den nya trafikmätningen som genomfördes januari 2025 kan användas som ett 
nuläge och följas upp med ytterligare mätning när norra Åsbo är klart. 

Trafikverket har kontinuerliga trafikmätningar i cirkulationsplatsen, dessa hittas 
i deras ”Vägtrafikflödeskarta”. ÅDT 2022 var på totalt 5000 fordon varav 620 
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tunga fordon. Deras mätningar i cirkulationsplatsen kan användas för att 
kontrollera om trafiken i området beräknas öka.  

 

Sammanfattning 

Tillväxt anser inte att det i dagsläget är aktuellt att införa förbud mot 
vänstersväng i Åsbo, men tar med sig förslaget som en möjlig åtgärd om 
trafikmängden ökar med etableringen i norra Åsbo.  

Tillväxt Avesta kommer följa upp trafikmängden och flöden i området samt 
genomföra en utredning om övergångsställen. Om utredningen visar att det bör 
finnas ett övergångsställe i Åsbo ska det hastighetssäkras. 

Förslag till beslut 

- Kommunstyrelsen samhällsplaneringsutskott föreslår kommunstyrelsen 
besluta att medborgarförslaget avstyrks. 

Beredning/behandling 

- Medborgarförslag från Anton Karlsson inkommen 29 april 2024. 

- Kommunfullmäktige 27 maj 2024, § 46.  

- Tjänsteskrivelse - Remissyttrande över Anton Karlssons 
medborgarförslag om att förbjuda vänstersväng i korsning vid 
handelsplats Åsbo/Dalahästen. 

- Kommunstyrelsens samhällsplaneringsutskott 24 februari 2025, § 11. 

 

Kommunstyrelsens beslut 

- Kommunstyrelsen avstyrker medborgarförslaget. 

 

 

 

 

 

Utdrag skickas till: 
Medborgarförslagsställaren  
Tillväxt 
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§ 25 Uppföljning av intern kontrollplan  2024 

Dnr KK 2024-000066042  

Sammanfattning 

Uppföljning av intern kontrollplan för kommunstyrelsen 2024 har genomförts 
och ska godkännas av kommunstyrelsen. 

Kontrollen innefattade följande: 

• Behörighet systemadministration (masterdata) 

• Intern och extern representation  

• Köptrohet  

• Användande av kommunens bilar för privat bruk  

• Certifikat Heta Arbeten  

• LAS-rutin  

• Anställdas bisysslor 

Förslag till beslut 

- Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att 
avrapportering av intern kontrollplan för kommunstyrelsen för 2024 
godkänns. 

Beredning/behandling 

- Missiv samt uppföljning av intern kontrollplan för kommunstyrelsen 
2024. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 24 februari 2025, § 32. 

Kommunstyrelsens beslut 

- Kommunstyrelsen beslutar att avrapportering av intern kontrollplan för 
kommunstyrelsen för 2024 godkänns. 

 

 

Utdrag skickas till: 
Ansvarig handläggare  
Controller  
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§ 26 Intern kontrollplan 2025 

Dnr KK 2025-000043042  

Sammanfattning 

Intern kontrollplan för kommunstyrelsen 2025 har tagits fram och ska antas av 
kommunstyrelsen. 

Kontrollen innefattar följande: 

• Intern och extern representation  

• Köptrohet  

• Användande av kommunens bilar för privat bruk  

• Certifikat Heta Arbeten  

• LAS-rutin  

• Anställdas bisysslor 

• Välfärdsbrottslighet 

Förslag till beslut 

- Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att 
intern kontrollplan för kommunstyrelsen för 2025 godkänns. 

Beredning/behandling 

- Missiv samt intern kontrollplan för kommunstyrelsen 2025. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 24 februari 2025, § 33. 

Yrkande  
Ulf Berg (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag att 
kommunstyrelsen beslutar att intern kontrollplan för kommunstyrelsen för 
2025 godkänns. 

Kommunstyrelsens beslut 

- Kommunstyrelsen beslutar att intern kontrollplan för kommunstyrelsen 
för 2025 godkänns. 

 

 

 

Utdrag skickas till: 
Ansvarig handläggare  
Controller  
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§ 27 Begäran om avvikelse från allmänna 
bestämmelser § 13 mom. 5 bilaga j 

Dnr KK 2025-000059749  

Sammanfattning 

I Allmänna bestämmelser (AB) anges att arbetstagaren har rätt till minst 11 
timmars dygnsvila under varje period om 24 timmar samt under vilka 
förutsättningar det är möjligt att göra undantag från reglerna om dygnsvila, 
både vad avser planerad arbetstidsförläggning och vid oförutsedd händelse. 
Vidare anges att den sammanlagda arbetstiden vid planerad förläggning av 
arbete i kombination med jour får vara högst 20 timmar.  

Dispensen innebär att den sammanlagda arbetstiden vid planerad förläggning av 
arbete i kombination med jour enligt AB § 13 mom. S eller motsvarande 
bestämmelse i bilaga J till AB kan överstiga 20 timmar. Den sammanlagda 
arbetstiden får dock som högst uppgå till 24 timmar. Dispens kan beviljas 
endast då inga andra rimliga åtgärder står till buds, det vill säga när det är 
nödvändigt att förlägga arbete i kombination med jour längre än 20 timmar för 
att verksamheten ska kunna upprätthållas. Ett beslut om dispens gäller under 
begränsad tid, dock som längst 12 månader i taget. Arbetsgivaren är skyldig att 
uttömma alla möjligheter att bemanna verksamheten i enlighet med reglerna i 
AB eller aktuell bilaga innan dispens kan ges.  

Anledningen till begäran som gjordes januari 2024 var svårigheten att rekrytera 
rätt kompetens då ärendet kräver specifik kompetens utifrån brukarens behov 
och för att trygga personalens arbetsmiljö det krävs även körkort och egen bil 
för att ta sig till arbetsplatsen. Vikarietillsättningen har varit och är fortfarande 
svår.  

Under 4 veckor i januari-februari gick arbetsgruppen från 24 timmars pass till 
12 timmars. Under perioden förändrades brukaren och hens psykiska hälsa 
försämrades, något som visade sig i ett mer utåtagerande beteende med 
markant ökad risk för att skada sig själv och andra. I dagsläget gör förvaltningen 
bedömningen att förutsättningarna för att korta ner arbetspassen är samma som 
vid första ansökan om avvikelse och nu även med risk för ökad sjukfrånvaro. 
Arbetsgruppen har i uppdrag att fortsätta arbetet med att ta fram ett arbetssätt 
som skapar trygghet hos brukaren vid byte av personal och som på sikt medför 
att kortare pass är möjliga.  

Begäran inkluderar all personal (akt  som gör sitt pass i ärendet. 

Förslag till beslut 

- Omsorgsstyrelsen och kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår 
kommunstyrelsen att besluta om avvikelse under 12 månader från och 
med att beslut fattas. 
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Beredning/behandling 

- Omsorgsstyrelsen 18 februari 2025. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 24 februari 2025, § 34. 

Kommunstyrelsens beslut 

- Kommunstyrelsens beslutar om avvikelse under 12 månader från och 
med att beslut fattas. 

 

 

 

 

 

 

Utdrag skickas till: 
Omsorg   
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§ 28 Ansökan om medel ur sociala 
investeringsfonden från 
bildningsstyrelsen 

Dnr KK 2025-000045040  

Sammanfattning 

Med hänvisning till den första inlämnade ansökan som behandlades i 
kommunstyrelsen 2023-05-08 § 57 ansöker bildningsförvaltningen om 5 000 tkr 
för 2025 (det tredje av tre år) ur den sociala investeringsfonden i syfte att 
utveckla tvålärarskap i lågstadiet. Skolchefen för grundskolan kommer också att 
utöka tvålärarskapet till mellanstadiet på utvalda skolor. Syftet är att höja 
elevernas studieresultat och personalens arbetsmiljö i hela grundskolan, samt att 
öka andelen gymnasiebehöriga elever i åk 9 för att därigenom kunna minska 
gymnasiets individuella program och på så sätt göra både ekonomiska vinster 
för förvaltningen, och personliga vinster för många elever. 

Förslag till beslut 

- Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att 
bevilja 5 miljoner kronor ur sociala investeringsfonden under 2025. 

Beredning/behandling 

- Bildningsstyrelsen 5 februari 2025, § 3. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 24 februari 2025, § 35. 

Yrkande 
Mikael Westberg (S) yrkar bifall till kommunstyrelsen arbetsutskotts föreslag att 
kommunstyrelsen beslutar att bevilja 5 miljoner kronor ur sociala 
investeringsfonden under 2025. 

Kommunstyrelsens beslut 

- Kommunstyrelsen beslutar att bevilja 5 miljoner kronor ur sociala 
investeringsfonden under 2025. 

 

Deltar inte i beslutet 
Johan Thomasson (M), Johannes Kotschy (M), Ulf Berg (M), Roy Uppgård 
(KD), Hans-Erik Bergvall (SD), Tomi Sandvik (SD) och Jessica Hallerström 
(SD) deltar inte i beslutet.  

 

 

Utdrag skickas till: 
Bildning 



 

 
Kommunstyrelsen SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Sida 

14(31) 

Sammanträdesdatum 

2025-03-10 
 

 

  
 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande  
     

 

 

     

§ 29 Markanvisningsavtal - del av Avesta 
4:36 och Avesta 5:2 blivande 
Mekanikern 

Dnr KK 2024-000167253  

Sammanfattning 

Förslag till Markanvisningsavtal för del av Avesta 4:36 och del av Avesta 5:2 i 
kvarteret Mekanikern i Södra Källhagen har upprättats.  

Ärendet   

Scania Sverige AB har presenterat ett bebyggelseförslag som innefattar en 
service- och reparationsanläggning för lastbilar på del av fastigheterna Avesta 
4:36 och del av Avesta 5:2, ca 2,5 ha. Avesta 4:36 ägs av Avesta kommun och 
ett område av Avesta 5:2 har köpts in från Outokumpu Stainless AB, Dnr KK 
2022-000241252.  

I en pågående lantmäteriförrättning bildas en ny stamfastighet ”Mekanikern” 
för hela det planlagda verksamhetsområdet väster om blivande Lerbäcksleden. I 
samband med att köpeavtal tecknas styckas det aktuella markområdet till en 
egen fastighet. 

Då både Lerbäckleden och det nya verksamhetsområdet är under projektering 
och beräknas anläggas under 2026 föreslås markanvisningsavtalet tecknas på 24 
månader. 

Den slutgiltiga köpeskillingen kommer baseras på en extern värdering av 
markområdet i samband med att köpekontrakt tecknas. 

Förslag till beslut 

- Kommunstyrelsen samhällsplaneringsutskott föreslår kommunstyrelsen 
godkänna förslaget till markanvisningsavtal för del av Avesta 4:36 och 
del av Avesta 5:2. 

Beredning/behandling 

- Markanvisningsavtal för del av Avesta 4:36 och del av Avesta 5:2 (blivande 
Mekanikern) inkl tjänsteskrivelse.  

- Kommunstyrelsen samhällsplaneringsutskott 24 februari 2025, § 10. 

Kommunstyrelsens beslut 

- Kommunstyrelsen beslutar att godkänna förslaget till 
markanvisningsavtal för del av Avesta 4:36 och del av Avesta 5:2. 

 
Utdrag skickas till: 
Tillväxt  
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§ 30 Personalpolitiskt program 

Dnr KK 2025-000044020  

Sammanfattning 

Det tidigare personalpolitiska programmet hade sin giltighetstid till år 2022 och 
kommunen behöver därför besluta om ett nytt program. Det framtagna 
Personalpolitiska programmet är kommungemensamt och omfattar samtliga 
verksamheter. Personalpolitiken visar riktningen för hur Avesta kommun tar 
tillvara på medarbetarna, deras erfarenheter och deras kunnande. Programmet 
visar Avesta kommuns viljeriktning och förhållningssätt genom ett hållbart och 
utvecklande arbetsliv.  

Ärendet 

Både det personalpolitiska programmet och dess tillhörande riktlinjer bygger på 
Avesta kommun arbete med arbetsgivarvarumärket som genomfördes inom 
samtliga förvaltningar år 2022 av HR-enheten. Resultatet utmynnades i att vi i 
Avesta är hjälpsamma, omtänksamma och visar respekt, vilket är en del av vår 
snällhet. Dessa delar är framtagna av medarbetare inom de olika 
förvaltningarna, där omsorgsförvaltningen även belyser att de tar ansvar och 
Bildningsförvaltningen att de är utvecklingsinriktade. Detta har sedan arbetats 
fram till en viljeriktning för Avesta kommun, en riktning för vår kommun. 

Förslag till beslut 

- Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att anta Personalpolitiskt program för 
Avesta kommun. 

Beredning/behandling 

- Tjänsteskrivelse - Personalpolitiskt program. 

- Personalpolitiskt program. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 24 februari 2025, § 38. 

Yrkande 
Patrik Sundin (S), med instämmande av Johan Thomasson (M), yrkar bifall till 
kommunstyrelsen arbetsutskotts förslag att kommunstyrelsen föreslår 
kommunfullmäktige besluta att anta Personalpolitiskt program för Avesta 
kommun. 

Kommunstyrelsens beslut 

- Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunfullmäktige besluta att 
anta Personalpolitiskt program för Avesta kommun. 
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§ 31 Personalpolitiska riktlinjer  

Dnr KK 2025-000051020  

Sammanfattning 

Det tidigare personalpolitiska programmet hade sin giltighetstid till år 2022 och 
kommunen behöver därför besluta om ett nytt program. Till det nya 
Personalpolitiska programmet har även tillförande riktlinjer tagits fram. Även 
riktlinjerna är kommungemensamt och omfattar samtliga verksamheter. 
Personalpolitiken visar riktningen för hur Avesta kommun tar tillvara på 
medarbetarna, deras erfarenheter och deras kunnande. Programmet tillsammans 
med riktlinjerna visar Avesta kommuns viljeriktning och förhållningssätt genom 
ett hållbart och utvecklande arbetsliv.  

Ärendet 

Både det personalpolitiska programmet och dess riktlinjer bygger på Avesta 
kommun arbete med arbetsgivarvarumärket som genomfördes inom samtliga 
förvaltningar år 2022 av HR-enheten. Resultatet utmynnades i att vi i Avesta är 
hjälpsamma, omtänksamma och visar respekt, vilket är en del av vår snällhet. 
Dessa delar är framtagna av medarbetare inom de olika förvaltningarna, där 
omsorgsförvaltningen även belyser att de tar ansvar och Bildningsförvaltningen 
att de är utvecklingsinriktade. Detta har sedan arbetats fram till en viljeriktning 
för Avesta kommun, en riktning för vår kommun.  

De personalpolitiska riktlinjerna syftar till att ge en tydlig grund för arbetet med 
personalfrågor och visar hur kommunen värnar om medarbetarnas kunskaper 
och resurser. Med Avesta kommuns mål (Hållbarhet) som stöd är det således av 
vikt att aktivt arbeta med kommunkoncernens förhållningssätt som värdegrund. 
De globala målen kring jämställdhet, anständiga arbetsvillkor och ekonomiskt 
tillväxt samt minskad ojämlikhet är centrala delar i programmet. I Avesta ska vi 
därför arbeta för att uppnå ett hållbart arbetsliv (snällhet), ett utvecklande 
arbetsliv (innovationskraft) och med gemensamma förhållningssätt som främjar 
(ansvarsglädje). Det är kraften från människorna som gör Avesta unikt. 

Förslag till beslut 

- Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att anta Personalpolitiska riktlinjer för 
Avesta kommun. 

Beredning/behandling 

- Tjänsteskrivelse - Personalpolitiska riktlinjer. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 24 februari 2025, § 39. 
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Yrkande 
Patrik Sundin (S), med instämmande av Johan Thomasson (M), yrkar bifall till 
kommunstyrelsen arbetsutskotts förslag att kommunstyrelsen föreslår 
kommunfullmäktige besluta att anta Personalpolitiskt program för Avesta 
kommun. 

 

Kommunstyrelsens beslut 

- Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta 
Personalpolitiska riktlinjer för Avesta kommun. 
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§ 32 Tillägg till arkivreglementet  

Dnr KK 2025-000009004  

Sammanfattning 

Information som tillhör personalakten hanteras i dag på ett sätt som inte 
uppfyller grundläggande krav på informationssäkerhet. En samverkan mellan 
HR-enheten och kommunarkivet har inletts i syfte att tydliggöra 
ansvarsfördelning och ägandeskap till personalinformation samt designa en 
informationssäker, digital process. Under en övergångsperiod behöver ansvaret 
för och ägandeskapet till personalinformation som förvaras hos kommunarkivet 
regleras särskilt. Denna reglering sker i ett tidsbegränsat tillägg till 
arkivreglementet.  

Ärendet 

I januari 2020 informerade dåvarande HR-chefen koncernledningsgruppen om 
att samtliga förvaltningar skulle komplettera sin dokumenthanteringsplan så att 
anställningsbevisen arkiverades hos kommunarkivet istället för att skickas till 
löneenheten, vilket var den dåvarande rutinen. Detta tolkades av 
verksamheterna som att all information tillhörande personalakten, som tidigare 
skickats till löneenheten, nu skulle skickas till kommunarkivet. Verksamheterna 
avsåg inte att detta förfarande nödvändigtvis skulle innebära att informationen 
slutarkiverades och att sekretessbestämmelser skulle kunna medföra svårigheter 
för dem att få ut sekretessbelagd information ur det som de betraktade som 
sina egna personalakter.  

Kommunarkivet är ett slutarkiv och dess uppdrag är att vårda hos sig förvarad 
information som ska bevaras för all framtid. Information får levereras till 
kommunarkivet endast efter överenskommelse och ska vid tidpunkten för 
leveransen inte behövas i verksamheten och enbart sporadiskt efterfrågas av 
allmänheten. När information slutarkiveras hos kommunarkivet följer eventuell 
sekretess med. Eftersom kommunarkivet är en egen myndighet gäller 
sekretessen även i förhållande till den verksamhet som levererat informationen.   

När kommunens verksamheter slutarkiverar information som alltjämt 
efterfrågas och behövs i verksamheten innebär det att närarkivsfrågor flyttar 
från verksamheterna till kommunarkivet. Att hantera närarkiv kräver avsevärt 
mer av löpande skötsel i form av sortering, rensning, gallring, arkivering och 
utlämnande av allmän handling än ett slutarkiv. Kommunarkivet har inte 
resurser för att kunna hantera dessa uppgifter. Det innebär t ex att känslig 
information inte kan gallras på föreskrivet sätt. Även själva förfarandet med 
leveranserna av personalinformationen brister i informationssäkerhet då en stor 
mängd information löpande skickas via internposten till kommunarkivet varje 
dag. Ofta utan vare sig uppgift om avsändare (spårbarhet) eller tillräcklig 
information för att den ska kunna arkiveras. Det tar oerhört mycket tid att 
efterforska vem som skickat informationen för att kunna begära in de uppgifter 
som krävs för att sortera personalinformationen på rätt plats. Kommunarkivets 
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försök att styra upp hanteringen har haft liten eller ingen effekt på grund av 
beslutet i koncernledningen år 2020. Frågan är angelägen och behöver hanteras 
på en kommunövergripande nivå. 

En samverkan mellan HR-enheten och kommunarkivet har inletts i syfte att 
tydliggöra ansvarsfördelning och ägandeskap till personalinformationen samt 
designa en informationssäker, effektiv och kommunövergripande digital 
process för hantering av personalinformation. Under en övergångsperiod 
behöver ansvaret för och ägandeskapet till personalinformation som förvaras 
hos kommunarkivet regleras särskilt. Denna reglering sker i ett tidsbegränsat 
tillägg till arkivreglementet. 

Förslag till beslut 

- Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att anta tillägg till arkivreglementet. 
Tillägget gäller till och med 31 december 2025. 

Beredning/behandling 

- Tjänsteskrivelse - Hantering av information som tillhör personalakten. 

- Tillägg till arkivreglementet. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 24 februari 2025, § 36. 

 

Kommunstyrelsens beslut 

- Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta tillägg 
till arkivreglementet. Tillägget gäller till och med 31 december 2025. 
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§ 33 Revidering av lokala 
ordningsföreskrifter 

Dnr KK 2024-000341009  

Sammanfattning 

Länsstyrelsen Dalarnas län beslutade 13 december 2024 att upphäva 
kommunfullmäktiges beslut (2024-11-25 § 110) om ändring i § 18 i Avesta 
kommuns lokala ordningsföreskrifter. Länsstyrelsens bedömning var att 
ändringar i § 18 i de lokala ordningsföreskrifterna inte är tillräckligt tydligt 
utformad och också strider mot 3 kap. 7 och 12 §§ ordningslagen om att angå 
förhållanden som är reglerade i ordningslagen.  

Till följd av länsstyrelsens beslut föreslås följande revidering av § 18 i 
kommunens lokala ordningsföreskrifter som antogs 25 november 2024: 

§ 18 Med fyrverkeri avses explosiva varor som innehåller pyrotekniska ämnen, avger ljus- 
eller ljudeffekter och är avsedda för nöjesändamål. För att en fyrverkeripjäs skall få hanteras 
krävs att den godkänts av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap.  

Så kallade smällare vars huvudsakliga syfte är att avge knall är inte godkända av 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap. Fyrverkeri och andra pyrotekniska varor får 
endast hanteras av den som fyllt 18 år.  

Enligt 3 kap. 7 § ordningslagen krävs tillstånd från Polismyndigheten för att få använda 
pyrotekniska varor.  

Det är alltid förbjudet att använda pyrotekniska varor inom ett område på 250 meter från 
Avesta lasarett, serviceboenden och vårdinrättningar samt inom följande områden. Områdena 
är markerade på bifogade kartor. 

- Avesta centrum (kartbilaga 8) 

- Holmen, Gamla byn (kartbilaga 9) 

 

Avfyrningsplats eller beräknad nedslagsplats får inte vara närmare än 25 meter till byggnad, 
trafikerad väg eller parkerat fordon. 

Djurskyddslagen skall alltid beaktas i samband med användningen av pyrotekniska varor. 

Förslag till beslut 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige anta reviderad Lokala ordningsföreskrifter. 

Beredning/behandling 

- Tjänsteskrivelse - Revidering Lokala ordningsföreskrifter. 

- Lokala ordningsföreskrifter. 
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- Kommunstyrelsens arbetsutskott 24 februari 2025, § 37. 

 

Kommunstyrelsens beslut 

- Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta anta reviderad 
Lokala ordningsföreskrifter. 
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§ 34 Revidering av riktlinjer för 
markanvisning 

Dnr KK 2024-000279269  

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige antog den 19 juni 2017 Riktlinjer för markanvisning. En 
revidering av delegationsordningen i riktlinjerna gjordes 2021. Ytterligare behov 
av revidering har nu uppkommit. 

Ärendet   

Den mest betydande revideringen gäller ”Krav på byggaktör för att få 
markanvisning”.  

Andra ändringar som har gjorts är:  

• Benämningen ”Byggherre” har bytts till ”Byggaktör”. 

• Tid för markanvisning. 

• Tid för reservation av tomt. 

• Organisatorisk tillhörighet för kommunala tjänstepersoner. 

• Ytterligare redaktionella revideringar. 

• Sociala krav på byggaktörer för att få markanvisning (enligt återremiss). 

 

Ärendet återremitterades av kommunfullmäktige 16 december 2024, § 124, för 
en fördjupad juridisk kontroll av att de sociala kraven på byggaktörer i riktlinjen 
för markanvisning inte strider mot svensk lag eller EU-rätt. 

Fördjupad juridisk kontroll  

I praktiken har kommuner en avsevärd frihet när det gäller att sälja och köpa 
fast egendom och eftersom markanvisningsavtal är ett led i en 
fastighetstransaktion ger det kommunen möjlighet till långtgående 
handlingsutrymme och möjlighet att ställa krav. 

Vid försäljning av fast egendom (4 kap jordabalken) behöver kommunen följa 
reglerna i kommunallagen gällande kompetens, där det ingår ett förbud att ge 
understöd åt enskild utan stöd av lag (2 kap 1 §), samt förbudet att ge 
individuellt riktat näringslivsstöd om det inte föreligger synnerliga skäl för det (2 
kap 8 §).  

En kommun kan välja vem den vill sälja mark till och det finns inga krav på 
konkurrensutsättning. De krav som följer av kommunallagen och EU-rättens 
statsstödsregler är att marken ska säljas till marknadspris. Vid försäljning eller 
köp av mark och byggnader räknas som statsstöd alla former av försäljning till 
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ett underpris i förhållande till marknadspris respektive köp till pris som 
överstiger marknadspris. 

Det finns dock ett generellt krav enligt EU-rätten om icke-diskriminering, vilket 
innebär att det är förbjudet att diskriminera på grund av nationalitet och att 
exempelvis ställa krav som bara svenska byggentreprenörer känner till eller kan 
klara av att uppfylla.  

Information om upphandling och kollektivavtal 

Vid försäljning och köp av fast egendom är upphandlingslagarna normalt sett 
inte tillämpliga eftersom det inte gäller åtgärder för att anskaffa varor, tjänster 
eller byggentreprenader. När det gäller krav på kollektivavtal så har det prövats 
av Kammarrätten i Stockholm enligt 1992 års lag och offentlig upphandling, 
LOU, där rätten bedömde att ett krav på att anbudsgivarna skulle ha tecknat ett 
kollektivavtal stred mot den dåvarande regeln om affärsmässighet. I nuläget 
anser Upphandlingsmyndigheten att det inte är tillåtet att ställa krav på 
kollektivavtal i upphandlingar utifrån att det inte bedöms vara förenligt med 
den grundläggande upphandlingsprincipen om proportionalitet. 

Att reglerna kring kollektivavtal och LOU tas upp är för att klargöra att det inte 
är samma regelverk för fastighetsaffärer. 

Förslag till beslut 

- Kommunstyrelsen samhällsplaneringsutskott föreslår kommunstyrelsen 
föreslå kommunfullmäktige anta revidering av Riktlinjer för 
markanvisning. 

Beredning/behandling 

- Återremiss – Kommunfullmäktige 16 december 2024, § 124.  

- Tjänsteskrivelse. 

- Revidering av riktlinjer för markanvisning, återremiss. - Riktlinjer för 
markanvisning.  

- Kommunstyrelsen samhällsplaneringsutskott 24 februari 2025, § 12. 

Yrkande  
Johan Thomasson (M), med instämmande av Hans-Erik Bergvall (SD) och Roy 
Uppgård (KD), yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
avslå revidering av Riktlinjer för markanvisning. 

Ordförande, Blerta Krenzi (S), yrkar bifall till samhällsplaneringsutskottets 
föreslag att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige anta revidering av 
Riktlinjer för markanvisning. 

Propositionsordning  
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut. Johan Thomassons förslag 
att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta avslå revidering av 
Riktlinjer för markanvisning och samhällsplaneringsutskottets förslag att 
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kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige anta revidering av Riktlinjer för 
markanvisning. 

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen 
beslutar i enlighet med att samhällsplaneringsutskottets föreslag att 
kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige anta revidering av Riktlinjer för 
markanvisning. 

Kommunstyrelsens beslut 

- Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige anta revidering av 
Riktlinjer för markanvisning. 

 

Reservation  
Johan Thomasson (M), Johannes Kotschy (M), Ulf Berg (M), Roy Uppgård 
(KD), Hans-Erik Bergvall (SD), Tomi Sandvik (SD) och Jessica Hallerström 
(SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för att kommunstyrelsen föreslår 
kommunfullmäktige besluta avslå revidering av Riktlinjer för markanvisning. 
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§ 35 Horndalsgruppens genom Bengt 
Holmertz medborgarförslag om att 
Avesta kommun förvärvar fastigheten 
Åsvägen 3 i Horndal från SBB 

Dnr KK 2023-000261912  

Sammanfattning 

Horndalsgruppen inkom den 25 september 2023 med ett medborgarförslag. 
Förslaget handlar om att Avesta kommun bör förvärva fastigheten på adressen 
Åsvägen 3 i Horndal av SBB.   

Yttrande 

Avesta kommun är mycket positiva till Horndalsgruppens engagemang och 
ambition att utveckla Horndal och delar den ambitionen. Det är viktigt att 
samtliga delar av kommunen har goda förutsättningar att leva och verka och 
som förslagsställaren menar så finns det säkerligen personer i Horndal som helt 
eller delvis arbetar på distans. Det pågår också ett arbete av Tillväxt Avesta i 
samverkan med Horndalsgruppen som syftar till att undersöka 
förutsättningarna för så kallad co working. I arbetet ingår både att identifiera 
hur det eventuella behovet ser ut och att hitta lämpliga lokaler om behovet visar 
sig finnas.  

Det är Gamla Byn AB som genomför i princip samtliga av kommunens 
fastighetsförvärv och de har utrett ärendet utifrån förslaget. Efter utredningen 
så bedömer Gamla Byn AB att efterfrågan inte är tillräcklig för att det ska vara 
ekonomiskt bärkraftigt att förvärva fastigheten. 

Förslag till beslut 

- Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att medborgarförslaget anses besvarat. 

Beredning/behandling 

- Horndalsgruppens genom Bengt Holmertz medborgarförslag om att 
Avesta kommun förvärvar fastigheten Åsvägen 3 i Horndal från SBB. 

- Kommunfullmäktige 25 september 2023, § 86. 

- Tjänsteskrivelse - Yttrande över Horndalsgruppens medborgarförslag 
om att förvärva fastigheten Åsvägen 3. 

- Gamla Byn 17 december 2024, § 94. 

- Kommunstyrelsens arbetsutskott 24 februari 2025, § 40. 
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Yrkande 
Kurt Kvarnström (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens arbetsutskotts föreslag 
att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att 
medborgarförslaget anses besvarat. 

 

Kommunstyrelsens beslut 

- Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att 
medborgarförslaget anses besvarat. 
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§ 36 Kenth Lindströms medborgarförslag 
om "minimarknader" 

Dnr KK 2024-000273912  

Sammanfattning 

Kenth Lindström har lämnat in ett medborgarförslag där det föreslås 
”minimarknader” en till två dagar i veckan på gågatan för att kreativa 
människor ska få möjlighet att visa upp sina alster och att göra centrum mer 
attraktivt. 

Tillväxt Avesta ser förslaget som positivt men hänvisar till den framtagna 
torgmarknadsplats som finns i anslutning till gågatan. I andra kommuner 
arrangeras liknande marknader av externa aktörer och Tillväxt Avesta ser att det 
finns liknade möjlighet i Avesta kommun. 

Tillväxt Avestas yttrande  

Kommunen har en anvisad plats för torghandel där det finns platser för både 
foodtrucks och klassisk torghandel både med el och utan. En torgplats kostar 
100 kronor att hyra för en dag.  

Att skapa marknader i centrum ser Tillväxt Avesta som ett positivt förslag men 
att det mest optimala är att sådana arrangeras av externa aktörer. I andra 
kommuner arrangeras exempelvis Bondens marknad, Genuin Dalamarknad och 
lördagsmarknader under sommaren. Tillväxt Avesta ser positivt om någon 
extern aktör visar intresse och vill samordna liknande arrangemang i Avesta. 
Dessa föreslås då arrangeras den redan utpekade handelsplatsen. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen samhällsplaneringsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att 

- medborgarförslaget anses besvarat. 

- Tillväxt Avesta mottar förslag från externa aktörer för att arrangera 
marknader. 

Beredning/behandling 

- Kenth Lindströms medborgarförslag om handlingsplan för att 
förhindra utarmning av små orter, 22 juli 2024. 

- Kommunfullmäktige 23 september 2024, § 85. 

- Tjänsteskrivelse - Remissyttrande över Kenth Lindströms 
medborgarförslag om "minimarknader". 

- Kommunstyrelsen samhällsplaneringsutskott 24 februari 2025, § 13. 



 

 
Kommunstyrelsen SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Sida 

28(31) 

Sammanträdesdatum 

2025-03-10 
 

 

  
 

Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande  
     

 

 

     

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att 

- medborgarförslaget anses besvarat. 

- Tillväxt Avesta mottar förslag från externa aktörer för att arrangera 
marknader. 
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§ 37 Delegationsbeslut vid 
kommunstyrelsens sammanträden  

Dnr KK 2025-000015002  

 

- Dnr KK 2025-000061  
01.25 Redovisning av delegationsbeslut 2025 markingenjör.  

- Dnr KK 2025-000021  
01.25 Redovisning av delegationsbeslut 2025 trafikingenjör.  

- Dnr KK 2025-000040  
Delegationsbeslut om avsteg från flaggpolicy 2025-02-05. 
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§ 38 Delgivningar vid kommunstyrelsen 2025 

Dnr KK 2024-000384006  

 

- Dnr KK 2023-000170  
Inbjudan till samråd för Avesta kommuns nya översiktsplan. 

- Överenskommelse mellan staten och SKR om strategiska insatser inom 
området psykisk hälsa och suicidprevention 2025.  

- Protokoll kommunstyrelsen samhällsplaneringsutskott 24 februari 2025. 

- Protokoll kommunstyrelsen arbetsutskott 24 februari 2025.  

- Protokoll Västmanland-Dalarna Lönenämnd 21 februari 2025.  

- Protokoll språktolknämnden i Dalarna 20 februari 2025.  

- Styrgruppsprotokoll E-arkiv Mitt 13 februari 2025, inkl bokslut och 
budget 2026.  

- Protokoll V-Dala överförmyndarsamverkan 23 januari 2025. 
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§ 39 Extra ärenden - Nämndinitiativ SJ i Dalarna 
eller inte? 

Dnr KK 2025-000082900  

Sammanfattning 

Ordförande, Blerta Krenzi (S), informerar att Johan Thomasson (M), Ulf Berg 
(M) och Johannes Kotschy (M) till kommunstyrelsens sammanträde inkommit 
med nämndinitiativ. Ordförande, Blerta Krenzi (S), lyfter nämndinitiativet till 
dagordningen.  

Beredning/behandling 

- Nämndinitiativ av Johan Thomasson (M), Ulf Berg (M) och Johannes 
Kotschy (M) inkommen 10 mars 2025.  

Yrkande  
Ordförande, Blerta Krenzi (S) yrkar att kommunstyrelsen beslutar att 
nämndinitiativet skickas till kommunkansliet för beredning. 

Kommunstyrelsens beslut 

- Kommunstyrelsen beslutar att nämndinitiativet lyfts till dagordningen 
och skickas till kommunkansliet för beredning.  

 

 

Utdrag skicka till: 
Kommunkansliet 

 




